PORTARIA N.º1312/2019

            O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

                considerando o disposto no art. 10, § 1° e 3° da Lei n° 11.091, de 12 de janeiro de 2005, publicada no

DOU de 13/01/2005, de acordo com as diretrizes estabelecidas pelo Decreto n° 5.824, de 29 de junho de 2006, e

pela Portaria MEC n° 09, de 29 de junho de 2006 e, ainda, tendo em vista a homologação do Plano de

Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Carreira, pelo Conselho Diretor, em reunião do dia 10/07/2006,

R E S O L V E

                Conceder progressão funcional por mérito, por meio de avaliação de desempenho realizada nesta IFE,

conforme quadro abaixo.

Nome De Para Data Avaliação

Alexandre de Pauli Bandeira (1106507) E14 E15 01/02/2019

Aline da Silva Fuhrmann (2153628) D03 D04 01/03/2019

Almir Menegaz (1899134) D05 D06 03/05/2019

Ana Carolina Silva de Carvalho Leite (2424705) C01 C02 13/03/2019

Ana Paula Vaz Albano (2028324) D04 D05 20/05/2019

Andre Ruschel de Assumpcao (1883426) D05 D06 01/02/2019

Andre Siebeneichler (2028393) D04 D05 17/05/2019

Angela Beatris Araujo da Silva Pereira

(2300554)

E02 E03 29/03/2019

Bruno Ernesto Techera da Motta (2178693) D03 D04 11/05/2019

Carmem Angelica Ribeiro de Borba (1877551) D05 D06 11/01/2019

Cintia Schaun de Barros (1133958) D01 D02 20/04/2019

Claudia Barreto da Silva (1099725) B14 B15 29/12/2018

Cristiana Winter Albernaz (2403249) C01 C02 28/12/2018

Cristiano Correa Batista (1180766) E07 E08 17/01/2019

Daniela Danuza Cavinatto (1170593) D03 D04 29/04/2019

Darling Geruza Rio de Souza (2640701) E04 E05 16/05/2019

Diego Marcel Dourado Veleda (2178899) D03 D04 11/05/2019

Edileide Lima de Oliveira (1776778) D06 D07 14/04/2019

Eduardo da Silva Moller (6421765) D15 D16 18/05/2019

Fabio Veleda Chiabotto Duarte (2412087) C01 C02 02/02/2019

Felipe de Souza Leites (1872762) C05 C06 15/12/2018

Felipe Leindecker Monteblanco (1898992) E05 E06 27/04/2019

Ferdinando Silva de Moura (1098671) C14 C15 05/01/2019

Fernando Scheid (1766886) E06 E07 01/03/2019

Georgina Leal Diniz (2817399) E03 E04 01/04/2019

Gicelda Goncalves de Mello (1219371) C13 C14 11/03/2019

Hailton Rodrigues Davila (2574979) C02 C03 10/03/2019

Helena Miranda da Silva Araujo (2144834) E03 E04 04/02/2019

Humberto dos Santos Silva (1568964) D08 D09 19/03/2019

Joao Abadi Soares Prietsch (2313203) D08 D09 19/03/2019

Jocelito Silveira Torres (2312324) D02 D03 10/05/2019

Jose Luis Santos da Cruz (1099421) A14 A15 02/01/2019

Jose Ricardo Vieira Nogueira (1643271) D07 D08 01/02/2019

Larissa Ortiz Sanchotene (1107454) C14 C15 26/01/2019

Leandro Amorim Elpo (2296872) E02 E03 15/03/2019

Leticia da Rosa Soares (2426580) C01 C02 17/04/2019

Lourdes Helena Dummer Venzke (1787531) E06 E07 27/05/2019

Luciane Dilli Ribeiro (1099868) C14 C15 10/01/2019

Luize Castro Garim (1622917) D05 D06 18/04/2019

Manoela Wendler Fernandes (2275334) E02 E03 13/01/2019

Marcos Paulo Couto Fonseca Boeira (2015324) D04 D05 09/04/2019

Maria Luisa Pederiva (1221627) E13 E14 15/04/2019

Mariana Gomes Cordenunsi (2298273) D02 D03 24/03/2019

Marisa Ferreira Karow (1896615) D05 D06 30/04/2019

Marja Leao Braccini (2144790) E03 E04 04/02/2019

Marlise Sozio Vitcel (1770465) D06 D07 16/03/2019

Mauren Correa dos Santos Benites (2167421) E03 E04 07/04/2019

Nicole Grande Gamino (1896741) D05 D06 30/04/2019

Patricia Vinhas (1895459) D05 D06 17/04/2019

Rodrigo dos Santos Martinez (1153550) D03 D04 01/03/2019

Rosa Ana Volcan Roldao (1099648) A14 A15 05/01/2019

Roseli Moterle (1659235) D07 D08 03/04/2019

Sandra Levien (2427436) D01 D02 27/04/2019

Schirlei Gaelzer (1889485) E05 E06 01/03/2019

Sergio de Souza Silveira (1727717) E02 E03 28/04/2019

Suelem do Sacramento Costa de Moraes

(1569406)

E08 E09 11/04/2019

Susiane Londero Sapper Munhos (1790209) D05 D06 03/04/2019

Tharso de Bittencourt Borges (1889548) E05 E06 01/03/2019

Thiago da Rosa Giusti (1660943) D07 D08 22/04/2019

Tiago Dummer Vaz (1636844) D07 D08 02/01/2019

Vilton Alex Jardim Botesele (2301902) C02 C03 28/03/2019

Pelotas, 10 de maio de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 10/05/2019 20:40:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/05/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

22423

cd135b4935

	PORTARIA N.º1312/2019
	Documento assinado eletronicamente por: